—— 1 ——

都协调办〔2022〕4号

关于公布《盐都区政务服务中心进驻事项

负面清单》的通知

各镇（区、街道）、区直各部门（单位）：

为深化“放管服”改革，进一步优化营商环境，夯实省市

区政务服务“三级四同”成果，全面落实“三集中、三到位”要

求，推进我区政务服务事项集成化办理改革，按照《关于大

力推进标准化规范化便利化加快建设现代政务服务体系的

实施意见》（苏政发〔2022〕71 号）要求，现将《盐都区各

级政务服务中心进驻事项负面清单》（见附件）予公布，请

各镇（区、街道）、区直相关部门按照要求，重点做好以下

工作：

一、持续推进政务服务事项进驻

《盐都区政务服务中心进驻事项负面清单》涉及区本级、

12 个部门 80 个事项权力。根据《国务院关于加快推进政务

—— 2 ——

服务标准化规范化便利化的指导意见》（国发〔2022〕5 号），

除场地限制或涉及国家秘密等情形外，原则上均应纳入政务

服务中心集中办理，请相关单位克服困难，继续积极推进政

务服务事项进驻“应进必进”。在盐都区政府网站公示的《盐

都区各级政务服务中心进驻事项负面清单》之外的事项，作

为应进事项，必须实现在政务服务中心集中受理。同时各镇

（区、街道）要在 8 月 15 日前在镇级便民服务中心显著位

置公布本级进驻事项负面清单。

二、提升线上线下结合

提升综合窗口事项通办比例，请加强窗口工作人员业务

能力培训，提升综合服务素质，实现政务服务事项线下可全

部在综合窗口通办。进一步推动政务服务事项网上办理，根

据《江苏省进一步优化营商环境降低市场主体制度性交易成

本任务分工方案》(苏政办发〔2022〕75 号)要求，抓紧开通

政务服务（含公共服务事项）网上办理通道，确保年度政务

服务事项网办覆盖率 96%以上。持续推广窗口扫码办事服务，

通过扫描“苏服码”获取申请人基本信息并关联电子证照数据，

推动政务服务“扫码办、免证办” 。

三、建立更新完善机制

各镇（区、街道）、区直部门要及时更新完善《盐都区

各级政务服务中心进驻事项负面清单》，政务服务窗口要做

好咨询和解释工作，杜绝窗口推诿扯皮，区行政审批局每 3

—— 3 ——

个月组织核定一次，清单内事项将在网站公布办理详细地址

服务指南，确保事项政务公开到位。

附件：盐都区政务服务中心进驻事项负面清单

盐城市盐都区政府推进政府职能转变

和“放管服”改革协调小组办公室

2022 年 7 月 30 日

	C:\Users\win10\Desktop\关于公布《盐都区政务服务中心进驻事项负面清单》的通知.pdf
	C:\Users\win10\Desktop\附件.pdf
	C:\Users\win10\Desktop\SKMBT_28322122817170.pdf
	C:\Users\win10\Desktop\SKMBT_28322122817171.pdf
	C:\Users\win10\Desktop\SKMBT_28322122817172.pdf
	C:\Users\win10\Desktop\SKMBT_28322122817180.pdf
	C:\Users\win10\Desktop\SKMBT_28322122817181.pdf